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Zatímco mezi lidmi má svůj rodo-
vý erb jen hrstka vyvolených, města 
se pyšní znakem snad všechna bez 
rozdílu velikosti a starobylosti. Také 
Klášterec má svůj znak, kterým se 
město prezentuje v záhlaví úředních 
listin, na propagačních tiscích a pub-
likacích, na upomínkových předmě-
tech nebo na orientačních a propa-
gačních tabulích.
Kromě města chtějí ale znak často 
použít také nejrůznější instituce, 
organizace nebo spolky většinou v 
souvislosti s pořádáním kulturních, 
sportovních či společenských akcí. 

Používání městského znaku 
má konečně svá pravidla 

Rok 2007 měl být tím magickým 
rokem, kdy k nám měly začít prou-
dit ve velkém fi nanční prostředky z 
evropských fondů. Pro období 2007 
až 2013 bylo pro Českou republi-
kou vyčleněno celkem 770 miliard. 
Že se jedná o nadstandardní přísun 
peněz, je patrné z prostého porovná-
ní s  minulým rozpočtovým období z 
let 2000 až 2006, kdy Unie vyčlenila 
Česku „pouze“ 73 miliard korun.
Původní předpoklady byly, že se 
žádosti o dotace z jednotlivých pro-
gramů začnou podávat již v polovině 
letošního roku. Využít tuto jedineč-
nou a neopakovatelnou příležitost 
chce samozřejmě i naše město. 
Zatím se ale nic neděje. Není to však 
proto, že by Klášterec zaspal. Z opa-
kovaných výtek Evropské komise na 

Problémová a riziková místa pomůže řešit projekt ABECEDOŠ

„Na zelenou – bezpečně do školy“ je nový projekt, se kterým přišla v letošním roce Nadace Partnerství za 
přispění fi nanční skupiny Axa. Cílem projektu Na zelenou je zvýšit dopravní bezpečnost dětí na cestě do 
školy, zvýšit počet dětí dopravujících se do školy pěšky nebo na kole, zlepšit jejich povědomí o pravidlech 
dopravního chování a podpořit zdravý životní styl.
Pro pilotní rok projektu byla vybrána spolu se základními školami v Chroustovicích, Veliši a Liberci také 
klášterecká Základní škola v Krátké ulici. Škola dostala na svůj projekt „ABECEDOŠ - absolutně bezpečná 
cesta do školy“ grant ve výši 100 tisíc korun. Získané peníze budou použity na vypracování bezpečnostně 
dopravní studie, která by měla přinést návrhy řešení problematických a rizikových míst. 

O projektu ABECEDOŠ čtěte více na str. 3.

Uzávěrka příštího čísla je
13.července 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 18. července 2007

adresu ministerstva pro místní roz-
voj je patrné, že se překážky v čerpání 
evropských peněz nacházejí mnohem 
výš než na klášterecké radnici. Evrop-
ská komise je nespokojená hlavně s 
nedostatkem úředníků vyčleněných 
pro schvalování projektů a rozdělo-
vání evropských peněz a vadí jí také 
komplikovanost a nejasnost českých 
národních programů. Přísun tolik 
očekávaných peněz z Evropské unie 
je tedy zatím v nedohlednu. Podle 
slov vedoucí odboru přípravy inves-
tic, strategického rozvoje a evrop-
ských záležitostí  Ing. Mazánkové je 
ale všechno špatné pro něco dobré. 
Město bude mít alespoň více času na 
přípravu kvalitních projektů, které 
obstojí v silné konkurenci. 

pokračování na str. 2

Celkem desetkrát už museli klášte-
rečtí hasiči vyjíždět během posled-
ních dvou měsíců k likvidaci vče-
lích rojů. Nejčastěji zasahovali 
na sídlištích a dvakrát dokonce v 
areálu mateřských škol. V tomto 
období (květen, červen) jde nej-
častěji o včely, v letních měsících 
pak o sršně a vosy. 
K likvidaci rojů používají hasiči 
speciální vysavače. Včelí rojení 
souvisí s rozmnožováním a není 
to nic jiného než dělení včelstva. 

Nové matky zůstávají v úlech a 
včely-průzkumnice vylétávají hle-
dat nová obydlí. Tam se za nimi 
případně vydají celé roje. Včely 
nebývají v tuto chvíli naladěny 
útočně, ale bzučící hrozen půso-
bí přesto dost hrozivě a pokud se 
usídlí někde na veřejném místě, 
volají lidé hasiče už automaticky. 
Ti pak roje zpravidla „vysají“ a 
tím je zlikvidují. Představa, že jsou 
včely následně vypuštěné někde 
ve volné přírodě, je mylná. Zdraví 
člověka -hlavně dětí- je ale v tomto 
případě prioritou.                   -lara-

Pro svůj klid si zabezpečte majetek

Doposud panovala v této oblasti tro-
chu anarchie. Až přijetím Pravidel 
pro užívání znaku a praporu města 
Klášterce nad Ohří, která schválili 
klášterečtí radní na svém posledním 
zasedání, jsou podmínky užití měst-
ského znaku pevně určeny.
Samotné město a jím zřízené nebo 
založené organizační složky a práv-
nické osoby mohou užívat znak a 
prapor města bez zvláštního schva-
lování. Ostatní musí mít pro užití 
znaku povolení. Souhlas s udělením 
povolení vydává na základě podané 
žádosti vedoucí odboru vnitřní sprá-
vy. Svolení k užívání praporu města 
není nutné. V případě, že je znak 
použit ke komerčním účelům, je tře-
ba počítat s poplatkem, který stanoví 
rada města.
V Pravidlech, která platí od 1. čer-
vence, je také zdůrazněno, že užívání 
městského znaku a praporu lze zaká-
zat těm uživatelům, kteří nedodržují 
stanovené podmínky nebo je užívají 
nevhodným způsobem.
A jaká je vůbec historie znaku měs-
ta Klášterce nad Ohří? Poprvé se 
klášterecký městský znak objevil na 
pečeti dopisu datovaného 13. dubna 
1520, ve kterém klášterečtí měšťané 
oznamují radě královského města 
Cheb, že v blízkosti jejich trhoviště 
Klášterec zahynul pod koly povo-
zu jeden chebský měšťan. Dopis je 
uzavřen pečetí, otištěnou do papíru. 
Opis pečeti je nečitelný, ale uprostřed 
je otištěn znak v podstatě v té podo-
bě, jak jej používáme do dnešní doby. 
Pro zajímavost uveďme, že vůbec 
první městský znak v českých zemích 
udělil v červenci roku 1416 král Vác-
lav IV. městu Slavkovu.              -lara-

Zabezpečit svoji firmu je dnes samo-
zřejmostí prakticky pro každého 
podnikatele. Zabezpečit svůj osobní 
majetek ale pořád ještě samozřejmé 
není. Přitom hodnota rodinných 
domů a panelových bytů stoupá 
neustále strmě vzhůru a policejní 
statistiky jasně varují, že zloději jsou 
stále vynalézavější a drzejší. Spo-
léhat se jen na „dva zámky ve dve-
řích“ je tak v mnoha případech kraj-
ně nedostačující. Možná je to i tím, 

že majitel nemovitosti nebo bytu 
neví, na koho se obrátit a za jakých 
cenových podmínek lze zabezpe-
čení osobního vlastnictví získat. 
Proto jsme se zeptali pana Romana 
Vitouše, majitele firmy Vizab secu-
rity která se zabývá montáží alarmů 
a kamerových systémů od r.1999, co 
vše je potřeba k zabezpečení svého 
majetku a jaké cenové kalkulace 
jeho firma nabízí.

rozhovor najdete na str.2

V letech 2007 - 2013 by mělo z evropských fon-
dů přijít do České republiky 770 miliard korun 

Včelí roje na sídlištích končí 
ve speciálním vysavači 
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Doba dovolených je tady a s ní nastal 

také čas největšího zájmu zlodějů. Jste 

na toto období nějak zvlášť připraveni?

Pro nás je to období jako každé jiné. 
Nemůžeme rozlišovat, jestli jsou zrov-
na letní dovolené nebo vánoční svát-
ky. Celý tým Vizab security je nejen 
finančně, ale i morálně zainteresován 
na dopadení pachatele. Kvůli tomu si 
nás zákazník platí. 

Nejen naši redakci, ale i občany bude v 

tuto chvíli asi nejvíce zajímat, jestli nabí-

zíte na období dovolených jednorázové 

střežení např. panelového bytu?

V minulosti jsme v tomto ohledu měli 

vůči potencionálním zákazníkům dluh.  
Bylo to z důvodu poněkud vyšší počá-
teční investice do rádiového vysílače. 
Od letošního roku si už může zákazník 
u nás objednat hlídání na dobu, kterou 
sám uzná za vhodnou. Cena je stano-
vená na 300,- Kč za jeden den. Na dru-
hou stranu se ale domnívám, že pokud 
se už zákazník rozhodne investovat do 
zařízení, tak potom měsíční paušál za 
střežení např. panelového bytu si může 
dovolit téměř každý.

O jaké částky se jedná?

Dodávka a montáž zařízení do 20.000,- 
Kč a měsíční paušál 250,- Kč za střežení 
panelového bytu.

Zmiňoval jste investici do rádiového 

zařízení. Připojení na centrální pult 

ochrany (PCO) už tedy není podmíně-

no telefonní linkou?

Mezi objektem a PCO je vždy  pře-
nosová cesta. Rádiové spojení je nej-
bezpečnějším a v konečném důsledku 
i nejlacinějším způsobem přenosové 
cesty. Objekty připojené pomocí tele-
fonní linky jsou zranitelné, stejně tak 
jako objekty připojené pomocí GSM 
modulu. K dnešnímu dni je na PCO 
firmy Vizab security připojených cca 

380 objektů z lokality Klášterec, Kadaň 
a Pernštejn. Tyto objekty jsou z 90% 
připojeny PCO radiovou cestou.

Poskytujete i fyzickou ochranu objektu ? 
Na tento typ ochrany není Vizab secu-
rity vybavena, jelikož běžná cena v 
regionu za fakturační hodinu fyzického 
střežení se pohybuje od 65,- Kč. Každý 
si dokáže spočítat, jak velkou výplatu si 
asi nese domu zaměstnanec agentury, 
která tento typ střežení nabízí, a co se 
tomu zaměstnanci honí hlavou.

Slyšeli jsme také o vašem programu 

„Krok správným směrem“. Můžete 

ANKETA
Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu : Redakce Kláštereckých novin,
Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.

Vážení čtenáři,
Klášterecké noviny pro vás vychází již čtvrtým rokem a nás těší, že jejich čtenost má stále 
stoupající tendenci. Zaznamenali jsme také, že se na nás často obracíte s prosbou, zda-li by 
se naše noviny daly předplatit s tím, že by vám chodily přímo do vašich poštovních schránek. 
S předplatným to není tak úplně jednoduché, jak by se na první pohled mohlo zdát, a tak 
jsme si pro vás připravili tuto anketu, která nám pomůže zjistit, jak velký zájem o předplat-
né Kláštereckých novin je. Po její vyhodnocení uděláme případné kroky k tomu, abychom 
uspokojili vaši poptávku. Zároveň s touto anketou vám dáváme možnost vyjádřit svůj názor  
na Klášterecké noviny. Uvítáme vaše nápady i připomínky k jejich zkvalitnění.  Vyplněnou 
anketu nám můžete zaslat poštou na adresu Redakce Kláštereckých novin, Chomutov-
ská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří. Nebo nám svoje názory a připomínky zašlete na e-
mail redakce@klnoviny.cz                                                                                                                            -rony-

   V teplém večeru se rozhodli čtyři 
muži vykoupat se v řece Ohři v jezu. 
Na tuto skutečnost  hlídku  MP upo-
zornil kolemjdoucí muž. Hlídka MP 
po příjezdu na místo zjistila, že tento 
nápad se mužům poněkud vymkl z 
rukou. Jeden z plavců zůstal delší dobu 
pod vodou a ani oživovací pokusy hlíd-
ky MP a následně zdravotníků RZS mu 
již nedokázaly pomoci.

Volný čas, kdy byly dvě nezletilé dív-
ky doma bez dohledu, vyplnily háze-
ním mikroténových sáčků s vodou 
na kolemjdoucí chodce. Škoda žádná 
nevznikla, dívky byly hlídkou MP pou-
čeny .

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Evropská komise začátkem července 
prodlouží Česku výjimku na sníženou, 
pětiprocentní sazbu DPH na výstavbu 
bytů do roku 2010. Komisaři by o pro-
dloužení výjimky měli hlasovat 4. čer-
vence. Prodloužení výjimky o pár let 
odvrátí zdražení bytů, které mělo nastat 
začátkem příštího roku. Podle dosavad-
ních předpokladů mělo od příštího roku 
zůstat v nižší sazbě jen sociální bydlení, 
ostatní domy a byty měly podléhat saz-
bě 19 procent. Česko mělo od Bruselu 
výjimku nižšího DPH na stavbu domů 
do letošního roku. Politici se ji snažili 
prodloužit do roku 2015. Politici se ji 
snažili prodloužit do roku 2015. Neo-
čekávali ale, že by jim Brusel vyhověl, 
proto po vzoru jiných zemí schválili 
definici sociálního bydlení, na které se 
vztahuje sazba pěti procent. Definice 
sociálního bydlení, kterou vláda schvá-
lila, je velmi široká, aby se do ní vešla 
většina stavěných domů a bytů. Sociál-
ním bydlením jsou podle těchto kritérií 
byty s výměrou do 120 metrů čtvereč-
ních a domy do 350 metrů čtverečních. 
Zařazení výstavby nových domů do 
vyšší sazby DPH mělo přinést výrazné 
zdražení. Například ceny nových rodin-
ných domů měly stoupnout o statisíce 
nebo dokonce o milióny korun. Návrh 
daňových změn, který v současné době 
projednává Sněmovna, obsahuje rov-
něž zvýšení snížené sazby DPH z pěti 
na devět procent. Pokud návrh projde, 
bude bytová výstavba zdaněna devíti 
procenty.

Konec korupce při technických kon-
trolách automobilů slibuje ministerstvo 
dopravy. Připravuje spuštění systému, 
který bude trvale sledovat dění ve všech 
stanicích technické kontroly (STK). 
Dohled spočívá v napojení stanic tech-
nické kontroly na centrální evidenci, 
která bude sledovat čas kontroly, vjezd 
i výjezd vozů z kontrolní linky. Nebude 
tak možné jako dosud získat potvrze-
ní o kontrole či měření emisí, aniž by 
automobil vůbec přijel do stanice. Celý 
systém stál ministerstvo dopravy deset 
milionů korun a výdaje jsou rozloženy 
do několika let. Novinka by se neměla 
projevit v cenách STK, jediným nákla-
dem bude pro majitele stanic připojení 
na internet. Projekt má jednak zame-
zit podvodům týkajícím se především 
automobilů, které nemají šanci projít 
přes technickou kontrolu legální cestou. 
Dalším důvodem je zvýšení bezpeč-
nosti na silnicích a omlazení vozového 
parku, který zatím u nás činí v průměru 
14,5 let. V září by se měl spustit zkušeb-
ní provoz a od ledna by měl být systém 
plně funkční. V průběhu dalších let by 
se měl dohled nad technickými kontro-
lami vylepšovat například o kamerové 
systémy. Ty by měly přijít na řadu od 
ledna 2009. Experti se rovněž domní-
vají, že spolu s dozorem nad STK by 
mohlo omladit vozový park i zavedení 
ekologické daně. To je totiž další krok, 
jak znevýhodnit majitele starých a 
nevyhovujících vozidel.

Mělo by vás zajímat

26. června se sešla na svém v pořadí již 14. zasedání rada města. My vám nyní přiná-
šíme několik z našeho pohledu zajímavých bodů jednání. Rada města mimo jiné:

schválila vyhlášení poptávkového řízení a jmenovala členy komise pro otví-
rání obálek a hodnocení nabídek zakázky „Duhová cyklistická stezka Kadaň 
– Klášterec nad Ohří 2. a 4. etapa výstavby“;
schválila vyhlášení poptávkového řízení a jmenovala členy komise pro otvírání 
obálek a hodnocení nabídek zakázky „Parkoviště ul. Dlouhá, realizace stavby“;
schválila vyhlášení poptávkového řízení a jmenuje členy hodnotící komise 
pro otvírání obálek a hodnocení nabídek zakázky „Rekonstrukce komunikace 
a chodníků ul. Budovatelská“;
chválila žádost 3. místní organizace tělesně postižených o zapůjčení části 
nebytových prostor v objektu v ul. Nádražní 110 občanskému sdružení Fond 
ohrožených dětí „Klokánek“, za účelem provozování kanceláře FOD pro sociál-
ně právní poradenství;
uložila vedoucí odboru přípravy investic, strategického rozvoje a evropských 
záležitostí zadat zpracování studie k využití objektu č.p. 206 a 207 v ul. Cho-
mutovská;
projednala a schválila poskytnutí prostředků na provoz sauny pro 2. pololetí 
2007 ve výši 100 tis. Kč;
vzala na vědomí stanovisko k možnosti umístění zpomalovacích prahů v uli-
cích Rašovická a Olšová a uložila vedoucímu odboru místního hospodářství, 
dopravy a životního prostředí prověřit možnost osazení dopravního značení 
„obytná zóna“ v sídlišti u ul. Rašovická;
souhlasila s konáním hudebního koncertu KABÁT REVIVAL v době nočního 
klidu dne 1.9.2007 do 24:00 hodin na RC dráze v Klášterci nad Ohří;
souhlasila s konáním hudebního koncertu RAMMSTEIN MEMBER’S CLUB 
v době nočního klidu dne 4.8.2007 do 24:00 hodin na RC dráze v Klášterci nad 
Ohří;
schválila úpravu ceny za stáčení 1 litru všech minerálních vod v Lázních 
Evženie z ceny 2,- Kč/litr na cenu 3,- Kč/litr s účinností od 1.7.2007;
schválila zpracování studie na pokračování bezbariérovosti Základní školy, 
Krátká a uložila vedoucímu odboru rozvoje investic a správy majetku prově-
řit situaci a zadat zpracování návrhu na pokračování bezbariérovosti včetně 
návrhu fi nančního zhodnocení;
projednala a vzala na vědomí informaci o změně ceny stravného v mateř-
ských školách s platností od 1.9.2007, a to u strávníků ve věku od 7 do 10 let 
na 25,- Kč/den;
vzala na vědomí zprávu o bytové situaci ve městě, ubytovně pro neplatiče a 
objektu v ul. Mírová 480, Klášterec nad Ohří a uložila vedoucí odboru sociál-
ních věcí, školství a bytové politiky ve spolupráci s Městskou energií s r.o. ukon-
čit nájemní smlouvu s dlužníky z objektu v ul. Mírová 480;
vzala na vědomí nesouhlas nájemníků domu v Klášterci nad Ohří, Družstevní 
548, 549 se stanovením kupní ceny za bytovou jednotku a doporučila zastupi-
telstvu města neschválit požadavky na změny v Zásadách prodeje bytového 
fondu v majetku města a úpravu ceny za bytovou jednotku;
vzala na vědomí uvolnění PaedDr. Václava Homolky z funkce ředitele kultur-
ního domu v Klášterci nad Ohří od 1.7.2007 po dobu výkonu jeho mandátu 
senátora PČR a pověřila p. Antonína Trejbala výkonem této funkce od 1.7.2007 
po dobu výkonu mandátu senátora PČR PaedDr. Václavem Homolkou;
pověřila p. Tomáše Šroubka zajišťováním a zprostředkováním informací v pří-
pravné fázi projektů z EU a národních fondů, odbornou a metodickou pomocí 
odborům ORI, OPR a OKM, a účastí na přípravě konkrétních projektů připravo-
vaných Městským úřadem Klášterec nad Ohří. 
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Střípky ze zasedání rady města

 Roman Vitouš

nám ho ve zkratce přiblížit? 

Podrobný popis je na www.vizab.cz, 
ale pokud ho mohu shrnout do jedné 
věty, tak se jedná o pořízení lokální-
ho kamerového systému se zázna-
mem téměř bez vstupních poplatků. 
Za zmínku stojí také to, že každý náš 
zákazník, který si zvolí tento program, 
se automaticky stává sponzorem Dět-
ského domova v Chomutově.

A na závěr vaše plány do budoucna? 
Pro naše zákazníky připravujeme 
sledování a střežení vozidel a do 5 let 
bychom chtěli postavit vlastní sídlo 
firmy.                                               -rony-

Nejen doba dovolených láká zloděje k nevítané návštěvě rodinných domů a bytů

V současné době se pracuje napří-
klad na projektu nových parkova-
cích ploch na sídlištích, dalšího 
rozvoje lázní, modernizace spor-
tovního areálu nebo rekonstrukce 
a následné využití domů čp. 26 a 
95 na náměstí. Až se prostředky 
z EU uvolní, měl by být Klášterec 
připraven. Pak už bude třeba jen 
připravené projekty „napasovat“ 
na vhodné dotační programy.
Evropská unie ale není jediným 
poskytovatelem dotací. V prvé 
řadě jsou tu peníze ze státního 
rozpočtu přidělované prostřed-
nictvím dotačních programů 
jednotlivých ministerstev. Město 
Klášterec získalo v loňském roce 
například 4 miliony korun z pro-
gramu „Regenerace panelových 
sídlišť“ ministerstva pro místní 
rozvoj na 1. etapu rekonstrukce 
sídliště Panorama. Dotace na 2. 
etapu rekonstrukce, kterou měs-
to ofi ciálně získalo před několika 
málo dny, pak dosáhla dokonce 
částky 5,32 milionu. Opakovaně 
plynuly do města prostředky z 
programu „Partnerství“ minister-
stva vnitra na městský kamerový 
systém. V 2. etapě, která se usku-
teční v letošním roce, může Kláš-
terec počítat s dotací 1,638 mili-
onu korun. V roce 2006 uspělo 
město také v rámci Státního pro-
gramu podpory cestovního ruchu, 
když získalo 1,94 milionů korun 
na rekonstrukci informačního 
centra a turistického informační-
ho systému.
Své dotační tituly vypisuje i Ústec-

ký kraj. Z „Programu podpory 
regionální kulturní činnosti 2007“ 
poputuje letos například 100 tisíc 
na 3. ročník festivalu Klášterecké 
hudební prameny. 
Žadatelem o dotaci ale nemusí být 
vždy jen město, jak by se mohlo 
z předchozího výčtu zdát. Šede-
sát tisíc korun z programu „Sport 
a volný čas 2007“ poskytl Kraj 
Domu dětí a mládeže Volňásek na 
3. kolo Mistrovství ČR ve slalomu 
minikár - Závod ve slalomu mini-
kár O pohár starosty města Kláš-
terce nad Ohří. Ještě větší úspěch 
slavila nedávno základní škola 
praktická, která získala přes 2,2 
milionů korun na projekt „Slunce 
svítí pro všechny“ od Evropského 
sociálního fondu. 
Dotace jsou často jedinou mož-
ností, jak si mohou města dopřát 
určitý nadstandard v podobě 
investic do infrastruktury, kultur-
ních památek, bydlení... Málokteré 
město je tak bohaté, aby si opravy 
sídlišť či výstavbu sportovních 
areálů mohlo hradit z běžných 
daňových příjmů. Získat dotaci ale 
není jen tak a vyžaduje to dostát 
řadě podmínek. Jednou z nich 
je nutnost vyčlenit v rozpočtu 
dostatek fi nančních prostředků na 
spoluúčast, což je jeden ze základ-
ních požadavků většiny dotačních 
titulů. Nemálo peněz také stojí 
příprava projektů předkládaných 
spolu se žádostí. Prodej ploch na 
IP Verne a obecních bytů by měl 
pro následující roky Klášterci tyto 
prostředky zajistit.                  -lara-

Klášterec má připravené projekty, pro 
které potřebuje získat dotace z fondů EU

Fotoarchiv Kláštereckých novin najdete na

www.klnoviny.cz
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Bezpečnostně dopravní studii, která 
vznikne v rámci projektu ABECEDOŠ, 
předcházel výzkum provedený přímo 
na půdě školy. Žáci zakreslovali svou 
cestu do školy a ze školy, vyznačovali na 
mapě nebezpečná místa a vyplňovali 
dotazník o své cestě do školy. Výsledky 
výzkumu poslouží fi rmě Edit jako pod-
klady při tvorbě již zmíněné dopravně 
bezpečnostní studie. Ta by měla být 
hotová do konce prázdnin, aby mohla 
být v září ofi ciálně předána zástup-
cům města. Na nich pak bude záležet, 
zda předložené návrhy zůstanou jen 
na papíře, nebo zda se některé z nich 
podaří zrealizovat. 

A jaké jsou vlastně dosavadní výsledky 
akce, jejímž koordinátorem je Mgr. Jiří 
Hnilička? Vyplněných dotazníků, které 
byly rozdány ve všech třídách, se nako-
nec sešlo 531. Vyplývá z nich, že drtivá 
většina dětí – celkem 469 – chodí do 
školy pěšky. Autobusem nebo vlakem 
dojíždí 27 dětí a jen 35 jezdí do ško-
ly autem. Každý žák na cestě do školy 
přechází v průměru třikrát vozovku. 
Více než tři stovky dětí by rády jezdily 
do školy na kole, ale chybí jim hlídaný 
přístřešek, kde by mohly kola během 
vyučování nechat. Celkem alarmující 
je pak počet dětí, které byly na cestě do 
školy sraženy autem, cyklistou nebo 

bruslařem. Tuto nepříjemnou zkuše-
nost má 26 žáků. 
Na mapě, kterou žáci vytvořili, jsou 
vidět nejrizikovější místa ve městě. Žáci 
mezi ně zařadili Petlerskou a Dlouhou 
ulici, světelnou křižovatku, autobuso-
vou zastávku naproti kulturnímu domu 
a propojení mezi Útočištěm a Dlouhou 
ulicí, které zajišťuje vyšlapaná polňačka 
– neosvětlená a po každém dešti roz-
bahněná. 
To ale není zdaleka vše, s čím jsou žáci 
základní školy nespokojeni. Některé 
jejich připomínky byly opravdu závaž-
né: „Není to příliš bezpečné na poli od 
Útočiště do Dlouhé – jsou tam feťáci“, „V 

Abecedoš - žákům vadí hlavně nedostatek přechodů a bezohlední řidiči
Komenské nevidím přes zaparkovaná 
auta při přecházení“, „Na Petlerské jezdí 
auta jako zběsilá“; jiné spíše úsměvné: 
„Chci, aby hodiny na budově banky 
ukazovaly přesný čas“, „Chtěla bych 
hladší chodníky, aby se mi lépe chodilo 
na podpatcích.“ Obecně se dá říct, že 
nejvíce dětí upozorňovalo na chybějící 
přechody zvláště na sídlištích, na bezo-
hledné řidiče nebo na špatný rozhled při 
přecházení. Nemálo stížností směřovalo 
také na „feťáky“ v Kamence a na hřišti 
za školou: „Mezi zimním stadionem a 
hřištěm jsou občas feťáci a bezdomovci, 
byla bych ráda, kdyby tam občas prošla 
policie, protože tam chodí hodně dětí.“

Tvůrcům studie bylo předáno spoustu 
materiálu, se kterým si budou muset 
v následujících týdnech nějak poradit. 
Splnit všechny požadavky bude ale 
nejspíš nemožné. Semaforů na každé 
křižovatce se určitě nedočkáme a ani 
služebna policie ČR, která sídlí v těsné 
blízkosti školy, se v nejbližší době stě-
hovat nechystá. I když kritika na poli-
cejní auta jezdící po příjezdové cestě 
mezi školáky se objevila hned v něko-
lika dotaznících. Kromě nedostatků 
v dopravě vadí některým dětem také   
nepořádek, málo kytek nebo bandy 
starších žáků kouřících denně před 
obchodním domem Centrum.     -lara-

Loučení se školou se neobešlo bez velké radosti, ale ani bez slz a emocíLoučení se školou se neobešlo bez velké radosti, ale ani bez slz a emocí
Už je to zase tady .... dveře kláštereckých škol se uzavřely, školní 
rok  2006/2007 je minulostí. Ke každému konci školního roku 
neodmyslitelně patří nejen předání vysvědčení, ale také rozlou-
čení s těmi nejstaršími žáky, kteří opouští základní školu a jejich 
kroky směřují na střední školy nebo do učilišť. Některé školy volí 
loučení skromnější, v komorním prostředí školních prostor. Kláš-
terecká GSOŠ si pro předání vysvědčení a certifi kátů těm nejlep-
ším zvolila renesanční sál kláštereckého zámku a Základní škola 
ve Školní ulici si už tradičně vybrala k této slavnostní rozlučce 
sál kulturního domu. Rodiče, příbuzní nebo kamarádi tak mohli 
být svědky posledních společných okamžiků končících tříd a lou-
čících se kantorů, kteří ještě naposledy dávají svým žákům rady 
do života. Takové situace se neobejdou bez emocí a jen málokdo 
při nich dokáže zadržet slzy. Stejná situace nastala už v polovině 
června u čerstvých maturantů - na jedné straně ohromná úleva, 
že mají gymnázium úspěšně za sebou, na druhé smutek, dojetí a  
nostalgie z toho, že jedna éra života končí a kamarádi se rozute-
čou do různých koutů republiky i světa. 
Rozloučení se školním rokem není jen doménou základních škol, 
svoje oslavy pořádala i Základní umělecká škola, která na závěr 
školního roku uspořádala večer plný tance v zaplněném sále kul-
turního domu. Rodiče a přátelé ZUŠky měli možnost porovná-
vat, co se žáci za rok naučili, a nešetřili chválou a potleskem. 
Ani mateřské školy nezůstaly pozadu a ti nejstarší, pro které skon-
čila bezstarostná éra, zasednou v září poprvé do školních lavic. 
Jedno je ale pro všechny děti a studenty v tuto chvíli stejné. Lou-

čení a slzy už jsou za nimi a před sebou mají skvělé dva 
měsíce prázdnin. Jak je využijí, je jen na nich, a tak jim 
můžeme popřát jen co nejlepší počasí a prima zážitky, 
protože za 62 dnů jim opět začne školní kolotoč. 

-rony-
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové 
podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef
Rok: 1955
Zpracovatel o rok starší zahajuje tím-
to pokračování pamětní knihy na rok 
1955 radostným zjištěním, že opět 
nedošlo ke světovému požáru. Mají o 
to zásluhu obě strany, jež si uvědomují 
hrůzu příští atomové války. Je možno 
naopak pozorovati náznaky uvolňová-
ní. Doufejme, ze tento úspěšný vývoj 
bude nadále pokračovati.
Jak jsme se již zmínili v několika 
předchozích zápisech není stále uspo-
kojivý stav discipliny na drahách, a 
mluvili jsme také o příčinách tohoto 
zarmucujícího stavu. Zaměstnanec 
ku příkladu odmítne nastoupiti při 
nevyhnutelné mimořádnosti službu, 
ačkoliv dopravní předpisy mu to při-
kazují. Proto bylo nutno přikročiti k 
předčasnému uvedení v činnost něk-

terých ustanovení Pravidel technické-
ho provozu /PTP2/ a to s plat ností od 
15./2.1955, ačkoliv všeobecná platnost 
těchto pravidel i dalších dopravních 
předpisů platila od 2./6.1955.
Jejich zavedením došlo na ČSD k his-
torické změně naší dopravní a návěst-
ní soustavy z dosavadní směrové na 
rychlostní. Hlavní návěstidla tedy již 
nenaznačují jakým směrem vlak poje-
de, ale jakou rychlostí pojede. Byly 
zrušeny zvonkové návěsti a nahrazeny 
telefonickým hlášením předvídaného 
odjezdu. Poslední zvonkovou návěst pro 
vlak 502 do Prahy dal ve 23.55 výpravčí 
Jos. Mužík. Po prvé bylo použito těch-
to elektrických zvonků na rakouských 
drahách. Mohli bychom při této pří-
ležitosti konstatovat jejich již stoletou 
existenci. Zatím píšeme jejich nekrolog. 
Škoda, říkají naši zaměstnanci!
V lednu 1955 byla zdejší stanice vyhlá-
šena za IV. čtvrtletí 1954 jako jednotka 
bez nehodovosti. V tomto roce však 
jsme již jako jednotka bez nehodo-
vosti vyhlášena nebyla, protože došlo 
ke dvojímu vyšinutí vozů při posunu, 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice v Klášterci nad Ohří
říznutí výhybky a konečně ke zranění 
jednoho dělníka vrchní stavby  při pří-
ležitosti najetí posunujícího dílu vlaku 
8091 na motorový vozík plně obsazený 
lidmi. Stalo se tak na kolejové spojce 
mezi výhybkami 14 a 15. Nehodu zavi-
nil především signalista. Těžce poraně-
ný dělník byl 6 měsíců v nemocnici a 
pak přeložen do důchodu.
Poněvadž se podle platného mzdo-
vého řádu vyžadují pro výpravčí a 
nákladní pokladníky, a ovšem i náčel-
níky stanic absolutoria bývalých střed-
ních škol, zavedl podnik ČSD s min. 
školství t.zv. dvouletá specialisovaná 
studia, jejichž závěrečná zkouška měla 
pro ČSD platnost maturitní zkoušky. 
Kdo vykonal kromě této zkoušky ještě 
závěrečnou zkoušku na vyšší doprav-
ní škole ČSD ve Valticích, považoval 
se za absolventa této školy s platností 
maturity i mimo podnik ČSD. Této 
výhody využil v naši stanici jeden 
zaměstnanec. Na ty, kteří této výhody 
nevyužili se vztahuje srážka ze mzdy 
až do 1% za nedostatek kvalifi kace.
Ve dnech od 26./6. do 7./7. byla konána 
I. celostátní Spartakiáda v Praze /býva-
lý všesokolský slet/. Velký úkol byl při-
dělen podniku ČSD, a to přepraviti cvi-
čence a návštěvníky. Na zdejší trati bylo 
zavedeno 27 zvláštních vlaků, z čehož 
čtyři vlaky ve stanici zastavily.
S platností od l. července 1955 byla opět 
převedena závodní zdravotní péče na 
železnicích z ministerstva zdravotnic-
tví na ministerstvo dopravy. Zdravotní 
péči převzali železniční zdravotní pra-
covníci. Rodinní příslušníci zaměst-
nanců a důchodci zůstali však nadále 
v lékařské péči místních zdravotních 
středisek. Jedno z těchto středisek je v 
našem městě.
Tarifním věstníkem čís. 19, vyhláškou 

č.159 byly zavedeny okrskové výpravny 
zboží /OVS/ u dalších 15 stanic. Mezi 
nimi je i stanice Klášterec nad Ohří. 
Stalo se tak s platností od 1.června 
1955. O zahájení okrskové přepravy 
kusových zásilek bylo vytištěno spo-
lečné oznámení ČSAD- ČSD, pode-
psané vedoucím závodu 405 v Kláš-
terci Jaroslavem Bačem a náčelníkem 
Železniční stanice Klášterec nad Ohří 
Josefem Jiřičkou. Viz přílohu. Podle 
tohoto oznámení bylo zrušeno výprav-
ní oprávnění těchto železničních stanic 
pro příjem a výdej kusových zásilek: 
Kadaň město, Poláky, Pětipsy, Vilémov 
u Kadaně, Stráž nad Ohří, Perštejn, 
Prunéřov, Vejprty, České Hamry, 
Kovářská, Přísečnice. 
Pro silniční jízdy stanoveno pět okru-
hů obsluhovaných buďto podle potře-
by nebo jednou až dvakrát denně. Pro 
vlastní kalkulaci přepravních listů pro 
kusové zásilky a plánování přepravy 
slouží kancelář okrskového dispečin-
ku /KÓD/, jež je služebnou ČSAD, a 
okrsková výpravna zboží /OVZ/, jež 
je ve stavu ČSD. Vedoucím OVZ je 
náčelník stanice, jemuž je podřízen 
starší komerční skladník Jos. Staněk 
se dvěma komerčními skladníky a 
třemi systemisovanými nakladači. 
Prvním vedoucím /dispečerem/ KÓD 
je s. Mošnička. Jsou mu přiděleny 
dvě kalkulantky. Kanceláře KÓD jsou 
umístěny v budově skladiště ČSD - a 
sice ve dvou místnostech, jež byly za 
tím účelem ČSAD pronajaty za Kčs 
58,50 měsíčně. Pracovat jsme započali 
s nakladačem s. Mikolášem a Kolbem. 
Chyběl do konce roku jeden nakladač. 
Z počátku jsme museli překonávat 
veliké obtíže a nebýt brigádnické výpo-
moci ostatních zaměstnanců, kteří šli 
vypomáhat po své službě, nemohli by-

O prvním ročníku tanečního festivalu 
„Na konci světa“, který se uskuteční ve 
dnech 20. až 26. srpna, jsme vás v Kláš-
tereckých novinách krátce informovali 
už v dubnu. Během uplynulých třech 
měsíců se dolaďoval program, řešily 
se nejrůznější technické a organizační 
záležitosti, propagace i fi nancování. 
O tom, jak bude festival probíhat a na 
co se mohou návštěvníci těšit, jsme si 
povídali s hlavní organizátorkou celé 
akce Zorou Breczkovou. 

chom práci zvládnout. Nejvyšší obrat 
vozů dosažený v r.1955 byl 20 vozů 
Z toho bylo 12 vyložených vozů a 9 
naložených. Po dvou měsících došlo k 
technickému měření výkonu. Normy 
byly stanoveny velmi výhodné a tak si 
nakladači vydělali měsíčních čistých i 
1.500 Kčs. Po třech měsících však byly 
normy podstatně sníženy a podle toho 
byly sníženy i výdělky, což vzbudilo vel-
kou nespokojenost. I tak však si nakla-
dač vydělá měsíčně 1.100 - 1.200.- Kčs 
čistého přijmu. Výše výdělku se tedy 
řídí množstvím zpracovaného zboží. 
Největší množství zpracovaného zboží 
v r.1955 činilo v jednom, měsíci i 1.500 
tun . Vzájemný poměr mezi KÓD a 
OVZ byl celkem dobrý, i když někdy 
docházelo ke kompetenčním sporům. 
Vyložené zboží bylo nejpozději třetí 
den rozvezeno příjemcům přímo do 
domu. Rovněž svoz plánovaných zási-
lek k nakládce do železničních vozů byl 
uspokojující a stále se zlepšuje. Je však 
třeba odstraniti ještě trochu zdlou-
havou přepravu po železnici, a sníži-
ti počet poškozených zásilek, což je 
zaviněno spěchem při nakládce nebo 
překládce ve spojitosti s množstvím 
zpracovaného zboží a tím také větším 
výdělkem.
Stav zaměstnanců stanice na konci 
r.1955 je 22 z toho čtyři ženy. V důsled-
ku otevření OVZ bylo nutno rozšířiti 
jedno místo v nákladní pokladně o 
komerčního kancelistu 2, jíž je žena.
Objem práce místních národních pod-
niků se proti minulému roku nezměnil. 
Zůstává proto množství přepraveného 
zboží ve vozových zásilkách stejné jako 
minulého roku. Totéž u došlých vozo-
vých zásilek.
Tím uzavíráme pamětní zápisky 
na rok 1955.

S myšlenkou uspořádat v Klášter-
ci taneční festival jsem si pohrávala 
zhruba dva roky. Pořád mi ale chyběl 
nějaký startovací impuls. Ten přišel až 
loni, když jsem na taneční přehlídce v 
Jablonci potkala svoji bývalou žačku 
Karolínu Hadrávkovou, která se právě 

vrátila ze zahraniční stáže 
v taneční škole v Lisabo-
nu. Tam se seznámila s 
tanečnicí Marinou Olivi-
erou, jejímž velkým přá-
ním bylo navštívit Čechy 
a poznat zdejší taneční 
kulturu. Slovo dalo slovo 
a v listopadu se rozběh-
ly přípravy na festival s 
mezinárodní účastí.

O kadaňské divadelníky nebyl tentokrát v Klášterci zájem
Kadaňský divadelní soubor Navenek 
má s hraním před poloprázdným 
sálem v Klášterci své zkušenosti. Když 
zde před dvěma lety vystupoval v 
rámci Kláštereckých divadelních žní, 
vydržel do konce tříhodinové hry Ško-
la pomluv jen zlomek diváků. To, co 
zde ale zažilo divadlo Navenek Junior 
při svém letošním předprázdninovém 
vystoupení, zřejmě vejde do historie 
místního kulturního stánku i kadaň-
ského divadelního souboru. Zatímco 
premiéra hry Olivie Twist australské-
ho autora Geralda P. Murphyho v režii 
Jana Losenického přilákala v únoru 
do kadaňského divadla Orfeum davy 
návštěvníků, v Klášterci přišlo na před-
stavení zhruba deset diváků. Když při-
dáme určité problémy s nazvučením 
a nefungující oponu, prožili si herci 
na jevišti určitě krušné chvíle. Přesto 
dohráli hru, která by se ale spíše hodila 

na dopolední školní představení, až do 
konce, a to s plným nasazením. Za to 
jim nezbývá než vyseknout poklonu, i 
když herecký projev nebyl ještě úplně 
bez chyby. To se ale u začátečníků, kte-

 Zora Breczková

ří se navíc v průběhu zkoušení často 
měnili, nedá ani očekávat. 
Doufejme, že kadaňští divadelníci po 
této zkušenosti na klášterecké publi-
kum nezanevřou a naopak.       -lara-

Aby se taková akce moh-
la vůbec uskutečnit, je 
samozřejmě nutné nejpr-
ve sehnat potřebné pení-
ze. Se žádostí o dotaci 
jsme se obrátili na kraj, 

ale protože se jedná o první ročník, 
neuspěli jsme. I řada dalších sponzorů 
nás odmítla s tím, že pokud se festival 
osvědčí, tak nás v příštím roce rádi 
podpoří. Nakonec nám vyšlo vstříc 
město Klášterec, které na uspořádání 
festival uvolnilo 100 tisíc korun. Zbytek 
nákladů uhradila Základní umělecká 
škola a získali jsme také několik men-
ších sponzorů. 
Úspěšný taneční festival samozřej-
mě neuděláte bez kvalitního progra-
mu. Jeho sestavování probíhalo od 
listopadu, kdy jsme začali oslovovat 
první potenciální vystupující. Také v 
tomto případě se projevilo to, že se 
jedná o první ročník. Mnoho námi 
oslovených tanečníků nebo skupin 
má program svých vystoupeních 
naplánován na rok, na dva dopředu 
a daný termín už měli prostě obsaze-
ný. I tak se nám, myslím si, podařilo 
přivést do Klášterce absolutní  špič-
ku ve svém oboru. 

Letní dílny tvoří spolu s odborným 
seminářem doprovodný program festi-
valu. Budou probíhat vždy dopoledne v 
renesančním sále kláštereckého zámku 
nebo v divadelní zkušebně v Chomu-
tovské ulici 205. Seminaristům z řad 
neprofesionálních tanečníků se budou 
věnovat profesionální choreografk y 
Marina Oliviera z Portugalska a Mirka 
Eliášová, která v současné době vyučuje 
na hudební katedře AMU v Praze. Dal-
šími lektory jsou Elvíra Němečková, 
pedagožka pražské HAMU a ředitelka 
pražské pobočky Kyliánovy nadace, a 
Jiří Lössl, který působí mimo jiné jako 
odborný pracovník NIPOS-ARTAMA 
pro scénický tanec. 

Kdy vás napadlo uspořádat festival 
současného tance a jak těžké bylo ten-
to nápad zrealizovat?

Každý začátek bývá 
těžký a nejinak tomu 
bylo určitě i v případě 
tohoto festivalu. Co vám 
dělalo největší starosti?

Kromě dětského dne, který je naplá-
nován v lázeňském areálu, se všechna 
vystoupení uskuteční v prostoru před 
sala terrenou, kde bude stát pódium. 
Přestože festival začíná ofi ciálně 20. 
srpna, pro veřejnost bude přístupný 
až o den později. Jednotlivá taneční 
vystoupení budou začínat vždy od 20 
hodin s výjimkou soboty, kdy se bude v 
lázních tancovat již dopoledne. 
Co se týče vstupného, rozhodli jsme se, 
že letos bude dobrovolné, takže zájem-
ci nemusí pátrat po žádném předpro-
deji vstupenek.
Protože se jedná o festival pod širým 
nebem, bude jeho průběh samozřejmě 
hodně závislý na počasí. Pro případ 
deštivých dnů máme v záloze kulturní 
dům, ale osobně doufám, že nebude-

Součástí festivalu SIRAEX – Tanec na 
konci světa by měly být také letní dílny. 
Můžete nám k nim říci něco bližšího?

Přesuňme se nyní od přípravy k samot-
nému průběhu festivalu. Kde a kdy se 

me muset tuto zálohu využít. Jako tzv. 
mokrá varianta by se mi mnohem víc 
zamlouval třeba renesanční sál v zám-
ku, ale ten je příliš malý na to, aby se 
tam vešlo pódium i diváci.

Na závěr mám otázku, která asi napad-
ne víc lidí. Co znamená to téměř magic-
ké slovo SIRAEX v názvu festivalu?

Festival se původně jmenoval jen Tanec 
na konci světa. To proto, že kamkoli 
přijedeme, tak všichni říkají: „Odkud 
že to jste? Z Klášterce? To je až někde 
na konci světa.“ Později jsme ale pro něj 
hledali nějaký jednoslovný název, který 
by byl nejen výstižný, ale také zvukoma-
lebný. No a nakonec je to SIRAEX: síla 
– radost – extáze. Věřím, že náš festival 
bude vyzařovat právě toto.               -lara-

budou konat jednotlivá představení, 
kolik činí vstupné a jak si poradíte s 
případnou nepřízní počasí?

Programu festivalu a jednotlivým vystupujícím 
se budeme podrobněji věnovat v příštím vydá-
ní Kláštereckých novin.

SIRAEX - nový festival současného tance s mezinárodní účastí se zrodí v srpnu



Klášterecké noviny č. 14/2007                                                                                                                                                                                                                                                   strana 5

Noční prohlídka
čtvrtek 5.7. od 21:00 hod.
Oblíbená hradní akce, při níž uvidíte 
starý hrad v novém světle a uslyšíte 
dávné příběhy v neobvyklém podání 
Viktora Braunreitera. Hrad samotný 
pak oživí spolek šermířů Savioli a 
ohnivci ze skupiny Almasapejama. 
Vstupné: rodinné 230,- Kč;
dospělé 90,- Kč; dětské 50,- Kč

Umělecké sympozium
5. až 15.7. v obvyklých otvíra-
cích hodinách 
Tradiční akce, v jejímž průběhu 
uvidíte na nádvoří mistry umění 
řezbářského, keramického, sklář-
ského i jiných a sledovat můžete 
vznik díla „od stromu až po hoto-
vou plastiku“.
A nejen sledovat! Všechna díla si 
můžete i zakoupit - buď předob-
jednat během sympozia, nebo i 
dodatečně, pokud se vám zalíbí, v 
hradní galerii. Celý výtěžek sym-

Červencové tipy na výlet do blízkého okolí
pozia je umělci věnován na obno-
vu Horního hradu.
Vstupné: rodinné 150,- Kč;
dospělé 60,- Kč; dětské 30,- Kč

Františkánské léto
7.7. od 18:00 
Jindra Kejak - Folkový písničkář
Vstupné: 40,- Kč

8.7. 14:00 až 16:00
Šumař – odpoledne s harmonikou
8.7. 16:00
Tři pohádky od Pohádky – divadlo 
Pohádka Praha

13.7. od 20:30
Don Quiote de la Ancha – Divadlo 
klauniky Brno 
Vstupné: 50,- Kč

14.7. od 20:00
K tanci hraje Maracas - Countrybál
Vstupné: 40,- Kč

HORNÍ HRAD

KADAŇ

Nikola Bartáková Helena Brejšková Josef Růžička

Klára Moulisová

Klára Kučerová

Adam Hrdina

21.7. Vysmáté léto - Rockfest 
10:00  - Fate Magazine 
10:30  - Temperamento 
11:30  - Post-it 
12:30  - David Spilka 
13:30  - Peha 
14:40  - Mňága a Ždorp 
15:50  - Kamil Střihavka 
17:00  - Noid crew 
18:00  - Cocotte Minute 
19:00  - Gaia Mesiah 
20:00  - Horkýže  Slíže 
21:10  - Eddie Stoilow 
23:00 - Kabát 

KADAŇ

JIRKOV

Oživlý zámek (Červený Hrádek)
14. 7. až 15. 7.  
Zámek ožije postavami v dobo-
vých kostýmech

PERŠTEJN

XXXVIII. ročník
Perštejnského léta 2007
14. a 15. 7.
Součástí Perštejnského léta bude 
jako již tradičně jeden z turnajů 
Mistrovství ČR na antuce, a to již 
XVI. ročník.

VEJPRTY

XV. sochařské sympozium 
10. až 20.7.
V galerii H proběhne již XV. 
sochání za přítomnosti zahranič-
ních sochařů.

Město přivítalo nové občánky
      

 „Práci v zastupitelstvu jsem věnoval vždy maximum,“ říká Mgr. Jiří Jedlička
K 1. červnu odstoupil ze své funkce zastupitele a 
radního ředitel Gymnázia a střední odborné školy 
v Klášterci Mgr. Jiří Jedlička. Protože nejen nás zají-
malo, které důvody Mgr. Jedličku k tomuto kroku 
vedli, položili jsme mu několik otázek. 

Na podzim proběhly volby do obecních zastu-

pitelstev a vy jste byl voliči již potřetí zvolen 

zastupitelem. Po sedmi měsících jste se rozho-

dl na zastupitelský mandát rezignovat. Proč už 

nechcete tuto funkci dále vykonávat?

Jako zastupitel jsem pro město Klášterec a jeho 
občany pracoval téměř devět let. Za tu dobu 
jsem se vždy snažil, aby mé rozhodování bylo ku 
prospěchu občanů a aby přispělo k rozvoji měs-
ta. Šlo mi mimo jiné i o to, aby se sem mladé lidé, 
kteří odcházejí studovat na střední a vysoké školy, 
jednou v budoucnu rádi vraceli. Aby se Klášterec  Mgr. Jiří Jedlička

stal městem, na které mohou být pyšní. Této práci jsem vždy věnoval maximum času. Ne všich-
ni ale mají snahu k rozvoji města něčím pozitivním přispět. Za devět let práce v zastupitelstvu 
jsem se bohužel setkal s některými zastupiteli, kteří jsou permanentně v opozici, a to z podstaty. 
Uvedu jeden konkrétní případ. Místo toho, aby si zašli na městský úřad a snažili se dopředu si 
zjistit podrobnosti a ověřit si věci, které se budou projednávat na zastupitelstvu, neúměrně zase-
dání protahují zbytečnostmi. V posledním vydání Samizdatu pana Krejsy jsem byl napadnut, že 
jsem si vydupal, aby zastupitelstva začínala v 9 hodin a občané tak na ně nemohli chodit, protože 
jsou v tu dobu v práci. Zdejší jednání zastupitelů ale jiný než dopolední začátek předem vylučují. 
Pokusy uspořádat zastupitelstvo odpoledne tu byly, ale právě kvůli zdržování ze strany některých 
opozičních zastupitelů se pak jednání protáhla do pozdních večerních hodin. Jednou se dokonce 
jednalo skoro do půlnoci!
Vedl vás k vašemu rozhodnutí ještě jiný důvod než určitá nespokojenost s jednáním něk-

terých vašich kolegů zastupitelů?

Další důvod, který mě přivedl k rozhodnutí složit zastupitelský mandát, je vyloženě pracovní. Být 
ředitelem zdejší střední školy není lehké. Přestože jsme jedním ze šesti zkušebních center němec-
kého jazyka v České republice, nabízíme každému studentovi jako jediná škola ve městě i regionu 
výuku anglického a německého jazyka již od primy a máme plně kvalifi kovaný pedagogický sbor, 
je naše osmileté gymnázium v očích mnohých považováno skoro za katastrofu. Tato záležitost 
vyvolala dokonce určitý nesoulad v zastupitelstvu a radě města mezi mnou a řediteli základních 
škol. Propagace a etablování školy na trhu vzdělávání v Klášterci nás stojí spoustu peněz a času. V 
současné době se připravujeme na výuku podle nového vzdělávacího programu a na fi nancová-
ní aktivit s využitím evropských fi nancí. Škola potřebuje v této chvíli plné nasazení, a proto jsem 
se na konci května vzdal obou svých funkcí v samosprávě. Mým hlavním cílem nebylo uvolnit 
někomu místo, jak by si mohla veřejnost myslet, ale moci se naplno věnovat škole. 
Jak hodnotíte s odstupem jednoho měsíce současné složení zastupitelstva a jeho čin-

nost?

Práce v zastupitelstvu je tvrdě rozdělena na opozici a koalici. V tuto chvíli ale město potřebuje 
zastupitele, kteří dostanou rozum a začnou táhnout za jeden provaz. Je třeba se domluvit na tvůr-
čích věcech, na perspektivě dalšího rozvoje. Jen tak se město úspěšně zhostí řady úkolů, které 
ho v následujících letech čekají v souvislosti s přísunem dotací z Evropské unie. Od podzimních 
voleb do zastupitelstva jsem si sliboval, že se okruh lidí, kteří se snaží pro město něco pozitivního 
dělat, rozšíří. Ale volby dopadly tak, jak dopadly a bohužel musím konstatovat, že v zastupitelstvu 
ubylo pracovitých a rozumných lidí. Ve vedení města musí být zastupitelé, kteří jsou kompetentní 
v oblastech ekonomických, technických, vzdělávacích, kulturních, lidé, kteří chtějí město někam 
dotáhnout. Rozložení sil po volbách ale vytvořilo patovou situaci, kdy se  v určitých oblastech  
nedostává schopných lidí, kteří by nějakým způsobem formovali rozvoj města. A to byl, myslím si, 
jeden z důvodů, proč v posledních několika měsících tak trochu zeslábl tah na branku.
Co byste chtěl na závěr svým bývalým kolegům v zastupitelstvu vzkázat?

Jenom napadat, bourat, ale netvořit, to je snadné. Dokud se bude někdo tímto způsobem v zastu-
pitelstvu dále projevovat, tak to není tvůrčí práce. Nemám nic proti kontrole, ani proti oprávněné 
kritice, ale musí být podložená konstruktivními návrhy a spoluprací v oblastech, které jsou pozitiv-
ní. Neustálá kritika, to není přínos ani pro město, ani pro jakoukoli jinou instituci. Svým odchodem 
z vedení města jsem dal najevo svůj nesouhlas s tím, co se v posledních měsících dělo a jak se 
jednalo. A doufám, že to bude pro ostatní zastupitele jakési memento nebo podnět, aby si sedli k 
tomu pověstnému kulatému stolu a rozhodli, co bude dál.                                                                       -lara-

Vážení,
blíží se konec dalšího ročníku vydávání vašich 

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

novin, a tak několik svých slov pro vás. Vaše noviny čtu pravidelně, líbí 
se mi, že široce zachycují dění ve městě a nevyhýbají se ožehavým téma-
tům (domy – ostuda města, stromy – Lidl). Oceňuji sledování kulturní-
ho života a výstižné, přesné články o jednotlivých kulturních akcích.
K tématu výměna zastupitelů by bylo vhodné se ještě jednou před 
prázdninami vrátit. Informovali jste, že dva zastupitelé odstoupili a 
byli jmenováni noví. Zde by bylo vhodné zeptat se na důvody jejich 
odstoupení. Jestliže se při volbách snažili dostat důvěru občanů a 
chtěli být zvoleni, měli i nyní sami vystoupit a svým voličům sdě-
lit, proč odstupují. Jestliže tak neučinili, je na místě se jich zeptat. 
Předpokládám, že když svoji funkci přijímali, byli si dobře vědomi, 
co obnáší a zda ji dokáží skloubit se svou pedagogickou prací. I své 
studenty jistě vedou k tomu, své činy dopředu promýšlet. 
Takové „šachy“, které po jejich odstoupení nastaly, nemusí každý 
uvítat.                                                J.Ř (celé jméno a adresa v redakci)

Takové šachy nemusí každý uvítat

Již několik let zajišťuje město Klášterec nad Ohří 
pro seniory a postižené děti s maminkami ozdravný 
týdenní pobyt, na který i fi nančně přispívá. 
Ten letošní od 16. do 23. června se opravdu povedl! 

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Pobyt v pensionu „Pod Hořicí“ v Soběšicích u Sušice byl skvělý. Ihned po pří-
jezdu se nám vedoucí pensionu paní Kučerová s paní Pašovou naplno věno-
valy a seznámily nás s programem na celý týden. Na seznamovacím večírku s 
hudbou jsme se nejen navzájem poznali, ale i výborně pobavili. Dva poznávací 
zájezdy nám ukázaly krásy Šumavy. Jako balzám na duši působila sama vesnič-
ka Soběšice. Krásně upravené domky, zahrádky samá květina, zásoby dřeva na 
zimu vzorně narovnány na dvorech... Velkou vzácností bylo pro nás zdravení. 
Soběšická mládež ale i starší lidé se s námi denně zdravili, popovídali a ochot-
ně radili, kam se ještě podívat. Po dlouhých procházkách okolím Soběšic nám 
v pensionu chutnala domácí strava. Musíme připomenout i poměrně levné 
rehabilitační služby, které přímo v pensionu využívaly hlavně ženy. 
Myslím, že klášterečtí senioři i maminky s postiženými dětmi prožili v Soběši-
cích pěkný pohodový týden a svým bezproblémovým chováním i vzorně 
reprezentovali naše město. Děkujeme.                             Eva a Vláďa Pokorných

Paranohec ´07- aneb když policisté svléknou uniformy
Policisté jsou lidé z masa a kostí tak jako 
každý jiný. Nejsou to jen roboti na honění 
pachatelů nebo neukázněných řidičů. Je to 
také parta lidí, kteří se ve svém volném čase 
umějí skvěle bavit. Důkazem toho byl už 6. 
ročník turnaje v nohejbale, který každo-
ročně pořádají na perštejnských kurtech. 
Jeho součástí jsou také různé doplňkové 
disciplíny jako přetahování lanem, páka, 
zvedání činky, soutěž o největší pupek atd. 
Zde je třeba podotknout, že se do těch-
to netradičních klání zapojují také jejich 
„drahé polovičky“ (některé i dobrovolně). 
Nepostradatelnou a samozřejmou součás-
tí tohoto turnaje je řádné doplňování nejen 
tekutin (hlavně G12), ale i gril rozpálený na 
správnou teplotu s těmi nejvoňavějšími 
ingrediencemi. Pravdivost našeho článku 
si nejlépe ověříte, když shlédnete fotogale-
rii na www.klnoviny. cz                              -rony-
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Klášterecké házenkářky nezvládly 
letošní sezónu a neudržely pro naše 
město 1. ligu. Ale jedním malým 
úspěchem se přece jen pochlubit 
mohou. Na vrcholné akci mezi-
zemského utkání Čechy - Morava  
reprezentovala kláštereckou háze-
nou obránkyně Marta Vlachová, 
která nastoupila v reprezentačním 
výběru Čech. Utkání, které se hrá-
lo 24. června ve Studénce, vyhrála 

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec 
nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 606 625 669, +420 474 371 
148. E-mail: redakce@klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://www.klnoviny.cz 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepo-
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Házenkářky si mohou letos připsat jeden malý úspěch

Zranění vyřadilo Klanerovou z dalších bojů

Morava 17:16 brankou v posled-
ních vteřinách utkání. Vlachová 
však nebyla jediná naše odchovan-
kyně, která v utkání žen nastoupi-
la. Za výběr Čech si zahrály ještě 
dvě bývalé hráčky Klášterce Radka 
Češková a Lenka Mrnková, které 
nastupují v jiných ligových oddí-
lech. Muži Čech pak napravili 
neúspěch svých kolegyň a porazili 
Moravu 24:16.

Kadaňští kickboxeři se zúčastnili 
turnaje Czech Open 2007, který je 
jedním z největších turnajů v České 
republice. Každoročně se zde sejde 
více jak 350 závodníků zhruba z 8 
– 11 států. Kadaňští soupeřili v kate-
goriích semi-contact a light-contact, 
v nichž získali 12 cenných kovů. V 
kategorii juniorů si tradičně nejlépe 
vedl Jan Rajský (-30 kg), který vyhrál 
obě výše jmenované kategorie. „Před 
posledním bodovaným turnajem, kte-
rým je na konci září Mistrovství ČR 
2007, má skvělé bodové hodnocení! 
Pokud dosavadní výsledky potvrdí i v 
září, bude mít velkou šanci stát se čle-
nem státní reprezentace pro rok 2008,“ 
komentuje úspěchy svého svěřence 
trenér Jan Jansa. V juniorech zazářili 
i další – Karel Rajský (-40 kg) dosáhl 
na dva bronzy, Nikola Herejková (-30 
kg) vybojovala dvě stříbra a račetický 
Michal Štingl (-35 kg) získal stříbro a 
bronz. Zastoupení měli kickboxeři i 
v kategorii dospělých. V té si závod-
níci vybojovali čtyřikrát bronz. Iveta 
Kosová (-65 kg) získala třetí místo v 
obou kategoriích, klášterecká Sandra 

Klanerová (-60 kg) získala bronz v 
light-contactu. V posledním zápase 
však utrpěla zranění a nemohla již 
nastoupit k zápasům v další váhové 

kategorii. Poslední bronz přidal jeden 
z trenérů, Jiří Černý (+91 kg) v semi-
contactu. 
„Všichni naši závodníci zúročili své tré-

KLÁŠTERECKÝ SPORT

 Klášterecká krev - Marta Vlachová, Radka Češková, Lenka Mrnková

ninkové úsilí a opět ukázali své kvality 
na mezinárodní úrovni. Chtěl bych jim 
tímto poděkovat za předvedené výkony 
v uplynulé první polovině soutěžní sezo-
ny a už teď se těším na druhou polovi-
nu sezony, která začíná 29. září 2007 již 
zmiňovaným Mistrovstvím ČR 2007 v 
Olomouci. Věřím, že opět nepřijedeme 
s prázdnou,“ dodává na závěr Jansa.

V Rašovicích u Klášterce nad Ohří se 
23.6.2007 uskutečnil na fotbalovém 
hřišti 4. ročník turnaje v malé kopané 
SPC Gambrinus CUP. 
Turnaje se zúčastnilo 25 mužstev z celé 
ČR, které byly rozlosovány do pěti 
skupin po 5 mužstvech. Ve skupinách 
se hrál systém „každý s každým“ a do 
osmifi nále postupovali první tři nejlep-
ší z každé skupiny + nejlepší 4. mužstvo 
ze všech skupin. V proměnlivém poča-
sí se v boji o postup do osmifi nále ode-
hrávaly líté a dramatické boje. Několik 
zápasů se rozhodovalo až po penalto-
vém rozstřelu. V zápasech play-off , kte-
ré se začaly konat až po průtrži mračen, 
už šlo do tuhého. Každý se snažil roz-
hodnout v regulérním čase 15 minut.
Až na mužstva SPC Símalka, IQ-0 

Kadaň a Hunter Douglas se přesto 
rozhodovalo v penaltových rozstře-
lech. V prvním semifi nále se proti sobě 
postavila mužstva IQ-0 Kadaň a SPC 
Símalka. V napínavém souboji všemi 
označovaném za „předčasné fi nále“ 
nakonec v penaltovém rozstřelu zvítě-
zilo IQ-0 Kadaň. Ve druhém semifi ná-
le se utkala mužstva Hunter Douglas a 
Pittsburgh s výsledkem 4:1 pro Hunter. 
V utkání o třetí místo jasně dominova-
la SPC Símalka, která přehrála mužstvo 
Pittsburgh výsledkem 5:1. Ve vypjatém 
fi nále mezi mužstvy Hunter a IQ-0, kde 
dominovaly obrany, rozhodl jeden gól 
v desáté minutě ve prospěch mužstva 
IQ-0. Nutno podotknout, že si vítězství 
za předvedený výkon v celém turnaji 
toto mužstvo zasloužilo.

Výsledky:
Čtvrtfi nále: 
IQ-0 Kadaň – FC Bažantice 1:0, Firec-
lay – Pittsburgh1:2, Hunter – ETU II 
4:0, SPC – Fekál 1:1 (6:5)
Semifi nále: 
IQ-0 – SPC Símalka 1:1 (3:2), Hunter 
- Pittsburgh 4:1
O třetí místo: 
SPC Símalka – Pittsburgh 5:1
Finále: 
IQ-0 Kadaň – Hunter Douglas  1:0
Generálním partnerem akce byla SKU-
PINA ČEZ, a.s.
Na pořádání turnaje přispěl Městský 
úřad Klášterec nad Ohří a Městská 
energie Klášterec nad Ohří.
Pořadatelé děkují všem sponzorům 
této akce.

IQ-0 je vítězem 4. ročníku v malé kopané

30. června – 7. července
MEZINÁRODNÍ KURZ STEPU PRO POKROČILÉ

21. července
SETKÁNÍ BÝVALÝCH OBČANŮ KLÁŠTERECKA

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

10. 7. - 20. 8. 
STOPY - BUDOUCNOSTI - Karl Emil Wiele - výstava soch a obrazů 

Vernisáž výstavy 10. 7. v 17 hodin

14. 7. - 15. 7. 
ŽIVÉ OBRAZY  2007 – SLAVNOST PRO CÍSAŘE RUDOLFA

3.7 - 7.7.
Letní hudební festival a houslové kursy

Klášterecké hudební prameny

3. 7. od 19.30 hodin - zámek - nádvoří
SLAVNOSTNÍ ZAHAJOVACÍ KONCERT 

Jaroslav Svěcený, Virtuosi Pragenses, Miroslav Kejmar

4. 7. od 14.00 hodin - zámek - renesanční sál
SETKÁNÍ S MISTREM HOUSLAŘEM

Jan Sokol, Jaroslav Svěcený

4. 7. od 19.30 hodin - zámek - nádvoří
COLOURS – BARVY

Jaroslav Svěcený, Richard Pachman, Dita Hořínková

5. 7. od 19.30 hodin – Kostel Nejsvětější Trojice
SLAVNOSTI STRUN

Jaroslav Svěcený, Lubomír Brabec

6. 7. od 19.30 hodin – zámek - nádvoří
VE ZNAMENÍ ZPĚVU …

Martina Kociánová, Jaroslav Svěcený, Amadeus Trio

7. 7. od 15.00 hodin - zámek - renesanční sál
MLÁDÍ NA PODIU

Finálový koncert účastníků houslových kurzů

7. 7. od 19.30 hodin – zámek – nádvoří
FESTIVALOVÝ GALAKONCERT

Jaroslav Svěcený, Dana Vlachová, Virtuosi Pragenses,
vybraní účastníci mezinárodních mistrovských kurzů.

Program červenec 2007
ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ VŽDY VE 21.30 HODIN

4. středa
HORŠÍ UŽ TO NEBUDE 

USA  2006, 113 minut,  české titulky. Spisovatelka 
Karen Eiff el téměř na konci své poslední knihy. 
Zůstává vymyslet, jak zabít hlavní postavu, Harol-
da Cricka, který z nevysvětlitelných důvodů žije ve 
skutečnosti… 

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

5. čtvrtek 
PUSINKY  

ČR 2007, 97 minut. Film o mladých holkách, do kte-
rých neustále někdo hučí, aby dospěly. Jim se ale 
ještě nechce. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

6. pátek
SKRYTÁ IDENTITA

USA 2006, 152 minut, české titulky. Bostonský taj-
ný policista Billy  (Leonardo Di Caprio) je pověřen 
úkolem infi ltrovat zločineckou síť, které předsedá 
boss Costello (Jack Nicholson). Jenže je tu také Colin 
Sullivan (Matt Damon), který pro změnu infi ltroval 
policejní složky. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

LETNÍ KINO PRO DĚTI:

7. sobota
ROBINSONOVI*

USA 2007, 102 minut, český dabing. Příběh animo-
vaného fi lmu se točí okolo Lewise – geniálního klu-
ka se zálibou v šikovných technických vychytávkách 
a obrovskou touhou najít rodinu. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

8. neděle
NEZNÁMÝ SVŮDCE*

USA 2007, 109 minut, české titulky. Když se 
investigativní novinářka Rowena Price (Halle Berry) 
dozví, že vražda její kamarádky by mohla mít sou-
vislost s mocným reklamním magnátem Harriso-
nem Hillem (Bruce Willis), rozhodne se přijít pravdě 
na kloub. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

9. pondělí
DOPISY Z IWO JIMY*

USA 2006, 141 minut, české titulky. Před jedena-
šedesáti lety se na Iwo Jimě utkaly americká a 
japonská armáda. O několik desetiletí později bylo v 
lávové půdě ostrova objeveno několik stovek dopi-
sů. Tyto dopisy pojednou dávají anonymním šikům 
bojujících vojáků tváře a hlasy. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

10. úterý
VELKEJ BIJÁK*

USA 2007, 85 minut, české titulky. Velkej biják je 
nejnovějším počinem fi lmové parodie. Na mušku si 
vzali hollywoodské blockbustery. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

11. středa 
TERKEL MÁ PROBLÉM*

Dánsko 2004, 81 minut, český dabing. Animovaná 
černá komedie. Pozor – není pro děti!!! Bláznivá 
komedie o tajné lásce, ”psychovrahovi”, železných 
tyčích, kanapi a přátelství na zkoušku. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

12. čtvrtek
HORY MAJÍ OČI 2*

USA 2007, 90 minut, české titulky. Když jednotka 
vojáků Národní gardy dorazí na odlehlé výzkumné 
pracoviště v Novém Mexiku, najdou jej zcela opuš-
těné. Pak se rozhodnou vydat do kopců na záchran-
nou výpravu. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

13. pátek
...a bude hůř 

ČR 2007, 84 minut. Kniha …a bude hůř, spisovatele 
Jana Pelce,  se stala jedním z kultovních underg-
roundových děl vypovídajících o životě a atmosféře 
minulého režimu. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

LETNÍ KINO PRO DĚTI:

14. sobota 
MOST DO ZEMĚ TERABITHIA  

USA 2007, 96 minut, český dabing. Dva hlavní před-
stavitelé, Jess a Leslie, vytvoří imaginární království 
Terabithia, plné kouzelných bytostí, v kterém se sta-
nou králem a královnou.

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

15. neděle
NORBIT*

USA 2007, 102 minut, české titulky. Životní příběh 
věčného smolaře Norbita Alberta Rice (Eddie Mur-
phy).

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

16. pondělí
VLAJKY NAŠICH OTCŮ*

USA 2006, 132 minut, české titulky. Fotografe z 
dobývání Tichomoří –  pětici mariňáků a jednoho 
námořního zdravotníka, vztyčujících americkou 
vlajku na hoře Suribači na Iwo Jimě. Ta se stala dějiš-
těm jedné z nejkrvavějších bitev 2. světové války. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

17. úterý a 18. středa
BESTIÁŘ

ČR 2007, 110 minut. Bestiář je příběhem mladé ženy 
Karolíny, jejíž život pronikavým způsobem změní 
vztah se záhadným a neuchopitelným mužem 
Alexem. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

Letní kino Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701


